
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33486 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2017

Data da Abertura: 10/11/2017
Hora da Abertura: 10:00h (horário ofi cial de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente Edital encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2529 / (91) 3225-1012
Belém-PA, 19 de Outubro de 2017.
Pregoeira / FISP

Protocolo: 241626
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 39/2017-FISP.
O Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, através de 
sua Pregoeira, comunica que promoverá licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço global do Item, conforme 
abaixo:
Objeto: Aquisição e Instalação Condicionadores de Ar Tipo Janela 
e Split, para atender as necessidades do Instituo de Ensino de 
Segurança do Pará - IESP, conforme especifi cação constante do 
Termo de Referência, anexo I, deste Edital.
Data da Abertura: 13/11/2017
Hora da Abertura: 10:00h (horário ofi cial de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br
OBS: O presente Edital encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br
Maiores informações: (91) 3184-2529 / (91) 3225-1012
Belém-PA, 26 de Outubro de 2017.
Pregoeira / FISP

Protocolo: 241645

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 ....... HOMOLOGO o resultado do julgamento das propostas 
fi nanceiras realizado pelo Coordenador, referente a COTAÇÃO 
ELETRÔNICA – PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2017/430143 
– EDITAL Nº 021/2017 - FISP, para aquisição de 02 (duas) 
CÂMERAS FOTOGRÁFICAS PROFISSIONAIS DIGITAIS para o 
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR / PA, em favor da empresa 
abaixo identifi cada:
 - Empresa: ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA;
- Valor Total de: R$ 6.000,00 (Seis Mil Reais)
Belém/Pa, 25 de outubro de 2017
 Belarmira Fátima Souza Pantoja
Homologadora

Protocolo: 241537
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017-FISP
Considerando a tramitação do Processo Licitatório nº 
2017/221929, e após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente Sra. Belarmira Fátima 
Souza Pantoja, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão 
Eletrônico nº. 27/2017-FISP, cujo objeto é a Aquisição de uma 
(uma) Câmera Digital e Filmadora Gopro com Cartão de memória 
Classe 10 Compatível, 01 (uma) Câmera Fotográfi ca com Cartão 
de Memória de 8GB, 02 (dois) Tripés de Alumínio Universal e 03 
(Três) Tendas Gazebo, para atender as necessidades da Polícia 
Civil do Estado do Pará, conforme especifi cação constante do 
Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos, pela 
proposta adjudicada, para o item, nos termos do certame acima 

mencionado, da seguinte empresa:

EMPRESA: TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

EM GERAL LTDA
CNPJ: 22.883.543/0001-37
Inscrição Estadual nº 90699463-10
End. Rua Afonso Flores Menegoti, n° 452, Jardim São Pedro
Fone/Fax: (44) 3037-1697 – e-mail: toplicita@hotmail.com
CEP: 86.990-000, Marialva / PR

 ITEM                       DESCRIÇÃO    UND    QUANT.        VALOR
UNIT. – R$

 VALOR 
TOTAL           

R$

   01  Câmera Digital e Filmadora Gopro    UND        01      2.064,99     2.064,99

  02  Câmera Fotográf ca    UND        01      1.598,59     1.598,59

                                                                             T O T A L     3.663,58

EMPRESA: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA - ME
CNPJ: 22.998.059/0001-53
Inscrição Estadual nº 15.495.278-8
End. Travessa Mauriti, n° 178 – Sala 01 - Pedreira
Fone/Fax: (91) 98909-3881 – e-mail: cunhaeleaocomercioa@
gmail.com
CEP: 86.990-000, Belém / PA

 ITEM                       DESCRIÇÃO    UND    QUANT.      VALOR
  UNIT. – R$

 VALOR 
TOTAL           

R$

  01  Tripés em Alumínio Universal    UND        02        389,00        778,00

                                                                             T O T A L        778,00

EMPRESA: FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI-EPP
CNPJ: 09.058.708/0001-78
Inscrição Estadual nº 25549307-0
End. Rua Francolino José Leite, 50 - Forquilhinhas
Fone/Fax: (48) 3357-1865 / 3259-8798 – e-mail: fratellisc9@
gmail.com
CEP: 88.106-690 - São José / SC

  ITEM                         DESCRIÇÃO     UND    QUANT.       VALOR
   UNIT. – R$

  VALOR     
TOTAL  R$

   01  Tenda GAZEBO    UND        03        665,99      1.997,97

                                                                             T O T A L      1.997,97

Belém/PA, 17 de Outubro de 2017.
Belarmira Fátima Souza Pantoja
Diretora e Ordenadora de Despesa/FISP

Protocolo: 241408

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017-FISP

A Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 32/2016-FISP, de 
19/10/2016, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei Federal nº 10.520/02), e após constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao Processo 
Licitatório nº 2017/221929, resolve ADJUDICAR o resultado do 
Pregão Eletrônico nº. 27/2017-FISP, cujo objeto é a Aquisição 
de uma (uma) Câmera Digital e Filmadora Gopro com 
Cartão de memória Classe 10 Compatível, 01 (uma) 
Câmera Fotográf ca com Cartão de Memória de 8GB, 02 
(dois) Tripés de Alumínio Universal e 03 (Três) Tendas 
Gazebo, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado 
do Pará, conforme especifi cações e quantitativos contidos no 
Termo de Referência, anexo I do Edital e seus anexos, oferecido 
pelas propostas com valores negociados, para os itens, no 
certame acima mencionado, das seguintes empresas:
EMPRESA: TOP LICITA LICITAÇÕES E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
EM GERAL LTDA
CNPJ: 22.883.543/0001-37
Inscrição Estadual nº 90699463-10
End. Rua Afonso Flores Menegoti, n° 452, Jardim São Pedro
Fone/Fax: (44) 3037-1697 – e-mail: toplicita@hotmail.com
CEP: 86.990-000, Marialva / PR

 ITEM                   DESCRIÇÃO    UND    QUANT.     VALOR
  UNIT. – R$

VALOR 
TOTAL           

R$

  01  Câmera Digital e Filmadora Gopro    UND        01      2.064,99      2.064,99

  02  Câmera Fotográf ca    UND        01      1.598,59      1.598,59

                                                                             T O T A L      3.663,58

 EMPRESA: ILZA LEÃO DA SILVA CUNHA - ME
CNPJ: 22.998.059/0001-53
Inscrição Estadual nº 15.495.278-8
End. Travessa Mauriti, n° 178 – Sala 01 - Pedreira
Fone/Fax: (91) 98909-3881 – e-mail: cunhaeleaocomercioa@
gmail.com
CEP: 86.990-000, Belém / PA

  
ITEM                          DESCRIÇÃO    UND    QUANT.      VALOR

  UNIT. – R$

 VALOR 
TOTAL           

R$

   01  Tripés em Alumínio Universal   UND        02       389,00       778,00

                                                                             T O T A L       778,00

 EMPRESA: FRATELLI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
EIRELI-EPP
CNPJ: 09.058.708/0001-78
Inscrição Estadual nº 25549307-0
End. Rua Francolino José Leite, 50 - Forquilhinhas
Fone/Fax: (48) 3357-1865 / 3259-8798 – e-mail: fratellisc9@
gmail.com
CEP: 88.106-690 - São José / SC

  ITEM                        DESCRIÇÃO    UND    QUANT.      VALOR
   UNIT. – R$

  VALOR     
TOTAL  R$

  01  Tenda GAZEBO    UND       03       665,99      1.997,97

                                                                             T O T A L      1.997,97

Belém/PA, 11 de Outubro de 2017.
Luciene do Socorro Cruz Padilha
Pregoeira/FISP

Protocolo: 241401

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1052/2017-GAB/SUSIPE                                  
BELÉM, 24 DE OUTUBRO DE 2017

ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO Superintendente do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais e
CONSIDERANDO o disposto no art. 201, parágrafo único, da 
Lei Estadual nº 5.810/94-RJU, segundo o qual o prazo para 
conclusão da sindicância não excederá a 30 (trinta) dias, poderá 
ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade 
superior.
RESOLVE:
PRORROGAR a PORTARIA Nº 917/2017-CGP/SUSIPE, de 
18/09/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33426 
de 20/09/2017, referente ao Processo nº 4292/2017-CGP/
SUSIPE.
PRORROGAR a PORTARIA Nº 918/2017-CGP/SUSIPE, de 
18/09/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33426 
de 20/09/2017, referente ao Processo nº 4295/2017-CGP/
SUSIPE.
PRORROGAR a PORTARIA Nº 918/2017-CGP/SUSIPE, de 
18/09/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33426 
de 20/09/2017, referente ao Processo nº 4296/2017-CGP/
SUSIPE.
PRORROGAR a PORTARIA Nº 918/2017-CGP/SUSIPE, de 
18/09/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33426 
de 20/09/2017, referente ao Processo nº 4297/2017-CGP/
SUSIPE.
PRORROGAR a PORTARIA Nº 918/2017-CGP/SUSIPE, de 
18/09/2017, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33426 
de 20/09/2017, referente ao Processo nº 4298/2017-CGP/


